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KATA PENGANTAR

“Kecamatan Rengasdengklok dalam Angka 2022”
merupakan seri publikasi untuk masyarakat yang di dalamnya
berisi tabel-tabel data statistik yang merupakan data sekunder
yang bersumber dari instansi-instansi di lingkungan pemerintah
daerah, instansi-instansi pemerintah maupun swasta yang
berada di wilayah Kabupaten Karawang, khususnya di wilayah
Kecamatan Rengasdengklok.

Kami menyadari bahwa dalam penyusunan publikasiini
masih terdapat kekurangan namun kami terus melakukan
usaha—usaha peningkatan dan penyempurnaan luas cakupan,
mutu, dan penyajiannya, sehingga diharapkan dapat memenuhi
seluruh kebutuhan para pemakai data.

Kepada semua pihak yang telah membantu dalam
penyelesaian publikasi ini diucapkan terima kasih. Saran dan
kritik sangat diharapkan guna perbaikan pada penerbitan
publikasi selanjutnya.

Karawang, September 2022
BPS Kabupaten Karawang
Kepal

Robert Ronytua Pardosi, S.5i, MAB
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Preface

"Rengasdengklok Subdistrict in Figures 2022" is a series
of publications for public in which contains statistical data tables
which are secondary data sourced from agencies in the local
government, government and private agencies in Karawang
Regency, especially in Rengasdengklok Subdistrict.

We are aware that in the preparation of this
publication there are still shortcomings but we continue to make
efforts to improve, and improve the scope, quality, and
presentation, so that it is expected to meet all the needs of data
users.

Thank you to all those who have helped in the
completion of this publication. We expect suggestions and
criticisms for improvement in subsequent publication.

Karawang, September 2022
BPS Kabupaten Karawang
Chef Statistician,,

)

Robert Ronytua Pardosi, S.Si, MAB
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PENJELASAN UMUM/ EXPLANATORY NOTES

Tanda-tanda, satuan-satuan, dan lain-lainnya yang digunakan dalam
publikasi ini adalah sebagai berikut:
Symbols, measurement units, and acronyms which are used in this
publication, are as follows:
1. TANDA-TANDA/ SYMBOLS

Data tidak tersedia/ Data not available

Tidak ada atau nol/ Null or zero Do

Data dapat diabaikan/ Data negligible : 0
Tanda desimal/ Decimal point .
Data tidak dapat ditampilkan/ Not applicable : NA
Angka perkiraan/ Estimated figures T e
Angka sementara/ Preliminary figures DX
Angka sangat sementara/ Very preliminary figures DoXX
Angka diperbaiki/ Revised figured ir

2. SATUAN/ UNITS
Barel/ Barrel = 158,99 liter/litres = 1/6,2898
m3
Hektar (ha)/ Hectare (ha) =10 000 m?
Kilometer (km)/ Kilometers (km) =1 000 meter/ meters (m)
Knot/ Knot =1,8523 km/jam (km/hour)
Kuintal/ Quintal =100 kg
KWh =1 000 Watt hour
MWh =1 000 KWh
Liter (untuk beras)/ Litre (for rice) =0,80 kg
Ons/ Ounce = 28,31 gram/ grams
Ton =1 000 kg

Satuan lain: buah, dus, butir, helai/lembar, kaleng, batang, pulsa, ton
kilometer(ton-km), jam, menit, persen(%).

Other units: unit, pack, pieces, sheet, tin, pulse, ton-kilometres(ton-km),
hour, minute, percent (%). Perbedaan angka di belakang koma
disebabkan oleh pembulatan angka.

The difference in decimal numbers is caused by rounding.
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BAB 1
GEOGRAFI DAN IKLIM
GHEOGRAPHY AND CLIMATE
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Topografi adalah keadaan
muka bumi pada suatu
kawasan atau daerah.

a. Puncak adalah bagian paling
atas gunung/pegunungan.

b. Lereng adalah bagian dari
gunung/ pegunungan/ bukit
yang letaknya di antara puncak
sampai lembah.

c. Lembah adalah daerah

rendah di antara dua

gunung/pegunungan atau
daerah yang  mempunyai
kedudukan lebih  rendah
dibandingkan daerah

sekitarnya. Lembah di daerah
pegunungan

lipatan sering disebut slinkin.
Lembah di daerah pegunungan
patahan disebut graben atau
slenk. sedangkan lembah di
daerah yang bergunung-unung
disebut lembah antar
pegunungan.

2. Dataran adalah bagian atau
sisi bidang tanah yang tampak

datar, rata, dan membentang.

Rengasdengklok Subdistrict in Figures 2022

Topography is the condition
of the earth's surface in an
area or area.

a. The peak is the very top of
the mountain/mountains.

b. A slope is part of a
mountain/ mountain/ hill
which is located between the
peaks and valley.

c. Valley is a low area between
two mountains / mountains
or an area that has a lower
position than the surrounding
area. Valley in the
mountainsfolds are often
called slinkins. Valleys in
mountainous areas of the
fault are called graben or
slenk.  while valleys in
mountainous areas are called
inter-mountain valleys.

2. Plain is part or the visible
side of the plot of land flat,

even and stretched.



Tabel 1.1.1 Luas Daerah menurut Kelurahan/Desa di

kecamatan Rengasdengklok, 2021 / Total Area by Village in
Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Persentase terhadap
Luas? (km?2) Luas Kecamatan
Desa/ Village Total Area 1 Percentage to Sub
(square.km) District's Area
1 2 3
001  Kalangsari 4.37 11.60
002  Kalangsuria 4.34 11.52
003 Karyasari 5.61 14.89
004  Dukuh Karya 3.51 9.32
005 Amansari 3.74 9.93
oog  Rengasdengklok 4.14 10.99
Selatan
007  Rengasdengklok 4.58 12.15
Utara
008  Kertasari 4.07 10.80
009 Dewisari 3.32 8.81
Rengasdengklok 37.68 100
Catatan/Note: 1Berdasarkan Peraturan Menteri dalam negeri Nomor 137
Tahun 2019 tanggal 29 Desember 2019/ Based on Minister
of Home Affairs Regulation Number 137/2019, December
29, 2019
Sumber/ Source: Kementerian dalam Negeri/ Ministry of Home Affairs
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Tabel 1.1.2 Letak Astromonis dan Jarak Tempuh ke Ibukota

Kecamatan dan Ibukota Kabupaten menurut Desa di

Kecamatan Rengasdengklok, 2021 / Astronomical Location

and Distance to Subdistrict Capital and Regeny Capital by
Village in Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Jarak ke (Km)/ Distance

Letak to
, Astronomis/
Desa/ Village Astronomy
Location Ibukota Ibukota
Kecamatan/ Kabupaten/
Subdistrict Regency
Capital Capital
1 2 3 4
. 107.29510 BT
001  Kalangsari .6.21729 LS 6.8 13.3
. 107.31432 BT
002  Kalangsuria .6.21358 LS 8.3 15.2
. 107.29330 BT
003  Karyasari £6.20214 LS 5.8 15
107.30774 BT
004  Dukuh Karya - 6.17985 LS 7.5 19.5
. 107.29611 BT
005 Amansari -6.19127 LS 2.7 16.2
Rengasdengklok  107.29356 BT
006 Selatan ; 6.15767 LS 0.5 20
Rengasdengklok  107.30186 BT
007 Utara ;6.14897 LS 35 215
. 107.29513 BT
008 Kertasari - 6.14057 LS 4.7 22.7
— 107.28509 BT
009 Dewisari 61312415 6.3 24

Sumber/ Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in

Rengasdengklok Subdistrict
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Tabel 1.1.3 Topografi Wilayah Menurut Desa dan Jenis

Klasifikasi di Kecamatan Rengasdengklok, 2021/ Regional

Topography by Village and Classification Type in
Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Non  pola Hamparan/ Overlay
Pesis  Pesis Pattern
Desa/ Village ir/ ir/
Coas  Non  patar Leren .
t Coas an/ g/ an/ Hills
tal  plain Slope
1 2 3 < > -
1 Kalangsari - v v i )
2 ; . \ Y - -
Kalangsuria
3 Karyasari 'S v v ) -
4 Dukuh } v v - .
Karya
5 Amansari - v v ) )
Rengasden
®  gkiok ) ! ! - -
Selatan
7 Rengasden - v v ) )
gklok Utara
8 Kertasari - v v ) )
9 Dewisari - v v ) )

Sumber/ Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict
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Tabel 1.1.4 Jarak Wilayah Menuju Kantor Kecamatan dan
Kabupaten menurt Desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2021 /
Regional Distance to District and District Offices by Village in
Rengasdengklok District, 2021

Jarak ke (Km)/ Distance

to
Desa/ Vlllage Ibukota Ibukota
Kecamatan/ Kabupaten/
Subdistrict Regency
Capital Capital
1 2 3
1 Kalangsari 6.8 133
2 Kalangsuria 8.3 15.2
3 Karyasari 5.8 15
4 Dukuh Karya 7.5 19.5
5  Amansari 2.7 16.2
6  Rengasdengklok Selatan 0.5 20
7  Rengasdengklok Utara 3.5 21.5
8 Kertasari 4.7 22.7
9  Dewisari 6.3 24

Sumber/ Source: Kantor Desa di
Kecamatan Rengasdengklok/ Village
Office in Rengasdengklok Subdistrict
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Tabel 1.1.5 Letak Geografis dan Batas-Batas Menurut Arah
Mata Angin menurut Desa di Kecamatan Rengasdengklok,
2021 / Geographical Location and Boundaries According to

Wind Direction by Village in Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Batas Sebelah

Desa/ Village Utara/ Selatan/ Barat/ Timur/
Northern Southern Western Eastern
Border Border Border Border
-1 -2 -3 -4 -5
Desa
. Karyasari, Kec Karawang . Kec
1  Kalangsari Desa Barat Kab Bekasi Rawamerta
Kalangsurya
D D K
2 Kalangsuria esa . Kec. Rawamerta esa . ec
Karyasari Kalangsari ~ Kutawaluya
Desa Desa
3 Karvasari Amansari, Kalangsari, Kabupaten Desa
¥ Desa Desa Bekasi Kalangsurya
Dukuhkarya Kalangsurya
Kec . Desa Kec
4 DukuhKarya Kutawaluya Desa Karyasari Amansari Kutawaluya
Desa Rdk Desa
5 A i D K i Kab Bekasi
mansari Selatan esa Karyasari ab Bekasi Dukuhkarya
Desa Rdk . Kabupaten Kec
6 Rengasdengklok Utara Desa amansari Bekasi Kutawaluya
Selatan
Desa Desa Kabupaten Kec
7 Rengasdengklok Kertasari Rengasdengklok Bekasi Kutawaluya
Utara Selatan
Desa
Dewisari Desa Kabupaten Kec
8  Kertasari ! Rengasdengklok .
Kec Bekasi Jayakerta
Utara
Jayakerta
- Kec . Kabupaten Kec
9 Dewisari Jayakerta Desa Kertasri Bekasi Jayakerta

Sumber/ Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in Rengasdengklok
Subdistrict
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Tabel 1.1.6 Topografi Wilayah Menurut Desa dan Jenis

Klasifikasi di Kecamatan Rengasdengklok, 2021/ Regional

Topography by Village and Classification Type in
Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Pola Hamparan/ Overlay
Non

Pattern
.. Pesisi
Pesisi ¢/
Desa/ Village r/ N Datara Leren .
Coast on n/ / Perbukit
Coast ] g an/ Hills
Plain Slope
al
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
01 Kalangsari - \ v - -
02 Kalangsuria - ' v - -
03 Karyasari - v v - -
04 Dukuh i v v ) )
Karya
05 Amansari - \ v - -
06 Rengasdeng - \ v - -
klok Selatan
07 Rengasdeng - \ v - -
klok Utara
08 Kertasari - \ v - -
09 Dewisari - \ v - -

Sumber/ Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict

Rengasdengklok Subdistrict in Figures
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Tabel 1.1.7 Tinggi Wilayah di Atas Permukaan Laut (meter
DPL) menurut desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2021 /
Region Height above Sea Level (meter DPL) by village in
Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Desa/ Village Tinggi / Height (meter

DPL)

1 2
001 Kalangsari 12
002 Kalangsuria 11
003  Karyasari 10
004  Dukuh Karya 13
005 Amansari 12
006 Rengasdengklok Selatan 11
007 Rengasdengklok Utara 11
008 Kertasari 10
009 Dewisari 10

Sumber/ Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict
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Tabel 1.1.8 Luas Wilayah dan Persentase terhadap Luas
Kecamatan dan Kabupaten menurut desa di Kecamatan
Rengasdengklok, 2021 / Area and Percentage of Subdistrict
and Regency Area by village in Rengasdengklok Subdistrict,

2021
Persentase Persentase
Luas Desa terhadap terhadap
(km2) / Area Luas Luas
Desa/ Village . Kecamatan/ Kabupaten/
(kilometers
square) Percentage Percentage
9 of Subdistrict of Regency
Area Area
1 2 3 4
001 Kalangsari 4.37 11.60 0.23
002 Kalangsuria 4.34 11.52 0.23
003  Karyasari 5.61 14.89 0.29
004  Dukuh Karya 3.51 9.32 0.18
005 Amansari 3.74 9.93 0.20
006 Rengasdengklok 4.14 10.99 0.22
Selatan
007 Rengasdengklok 4.58 12.15 0.24
Utara
008 Kertasari 4.07 10.80 0.21
009 Dewisari 3.32 8.81 0.17
Rengasdengklok 37.68 100.00 1.97

Sumber/ Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict
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Tabel 1.2.1 Banyaknya Kejadian Bencana Alam Menurut
Desa/Kelurahan dan Jenis Bencana Alam di Kecamatan
Rengasdengklok, 2021 / Number of Natural Disaster Events by
Village/Kelurahan and Types of Natural Disasters in
Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Gunung

Desa/Kelurahan Gemp.a Tsunami Meletus Tanah
Village/Kelurahan Bumi Tsunami  Volcanic Longsor
Earthquake . Landslide
Eruption
1 2 3 4 5
1. Kalangsari 0 0 0 0
2. Kalangsuria 0 0 0 0
3.  Karyasari 0 0 0 0
4.  Dukuhkarya 0 0 0 0
5.  Amansari 0 0 0 0
6. Rengasdengklok 0 0 0 0
Selatan
7 Rengasdengklok 0 0 0 0
Utara
8. Kertasari 0 0 0 0
9. Dewisari 0 0 0 0
Rengasdengklok 0 0 0 0
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Lanjutan Tabel/Continued Table 1.2.1

Banjir Banjir Kekeringan
Desa/Kelurahan FIoochIs Bandang DrOl: it
Flash Floods g
1 6 7 8
1. Kalangsari 0 0 0
2. Kalangsuria 0 0 0
3.  Karyasari 0 0 0
4.  Dukuhkarya 0 0 0
5.  Amansari 0 0 0
6. Rengasdengklok 1 0 0
Selatan
7. Rengasdengklok Utara 1 0 0
8.  Kertasari 1 0 0
9. Dewisari 0 0 0
Rengasdengklok 0 0 0
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Lanjutan Tabel/Continued Table 1.2.1

Kebakaran
Hutan dan Angin Gelombang
Desa/Kelurahan Lahan Puyuh/Puting  Pasang Laut
Forest and Beliung/Topan Tidal Wave
Land Fires
1 9 10 11
1. Kalangsari 0 0 0
2. Kalangsuria 0 0 0
3. Karyasari 0 0 0
4.  Dukuhkarya 0 0 0
5. Amansari 0 0 0
6. Rengasdengklok 0 0 0
Selatan
7 Rengasdengklok 0 0 0
Utara
8. Kertasari 0 0 0
9. Dewisari 0 0 0
Rengasdengklok 0 0 0

Sumber/Source: umber/ Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village
Office in Rengasdengklok Subdistrct
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Tabel 1.2.2 Banyaknya Korban Jiwa Akibat Bencana Alam
Menurut Desa/Kelurahan dan Jenis Bencana Alam di
Kecamatan Rengasdengklok, 2021 / Number of Victims Due to
Natural Disaster by Village/ Kelurahan and Types of Natural
Disaster in Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Gunung

Desa/Kelurahan Gemp'a Tsunami Meletus Tanah
Village/Kelurahan Bumi Tsunami Volcanic Longsor
Earthquake . Landslide
Eruption
1 2 3 4 5
1. Kalangsari 0 0 0 0
2. Kalangsuria 0 0 0 0
3. Karyasari 0 0 0 0
4. Dukuhkarya 0 0 0 0
5.  Amansari 0 0 0 0
6. Rengasdengklok 0 0 0 0
Selatan
7. Rengasdengklok Utara 0 0 0 0
8.  Kertasari 0 0 0 0
9. Dewisari 0 0 0 0
Rengasdengklok 0 0 0 0
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Lanjutan Tabel/Continued Table 1.2.2

Banjir Banjir Kekeringan
Desa/Kelurahan FIoojds Bandang Drou it
Flash Floods g
1 6 7 8
1. Kalangsari 0 0 0
2. Kalangsuria 0 0 0
3. Karyasari 0 0 0
4. Dukuhkarya 0 0 0
5.  Amansari 0 0 0
6. Rengasdengklok 0 0 0
Selatan
7 Rengasdengklok 0 0 0
Utara
8.  Kertasari 0 0 0
9. Dewisari 0 0 0
Rengasdengklok 0 0 0
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Lanjutan Tabel/Continued Table

1.2.2
Kebakaran
Hutan dan Angin Gelombang
Desa/Kelurahan Lahan Puyuh/Puting  Pasang Laut
Forest and Beliung/Topan Tidal Wave
Land Fires
1 9 10 11
1. Kalangsari 0 0 0
2.  Kalangsuria 0 0 0
3. Karyasari 0 0 0
4. Dukuhkarya 0 0 0
5.  Amansari 0 0 0
6. Rengasdengklok 0 0 0
Selatan
7 Rengasdengklok 0 0 0
Utara
8.  Kertasari 0 0 0
9. Dewisari 0 0 0
Rengasdengklok 0 0 0

Sumber/Source: umber/ Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village
Office in Rengasdengklok Subdistrct
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Tabel 1.2.3 Keberadaan Fasilitas/Upaya Antisipasi/Mitigasi

Bencana Alam Menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan

Rengasdengklok, 2021 / Existence of Facilities/Efforts for

Anticipation/Mitigation of Natural Disaster by
Village/Kelurahan in Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Sistem Sistem
Peringatan  Peringatan
Dini Dini
Bencana Khusus Perlengkapan
Desa/Kelurahan Alam Tsunami Keselamatan
Village/Kelurahan Natural Special Safety
Disaster Tsunami Equipment
Early Early
Warning Warning
System System
1 2 3 4
1 Kalanesari Ada Tidak Ada Tidak Ada
’ g Exist None None
5 Kalanesuria Ada Tidak Ada Ada
’ g Exist None Exist
3 Karvasari Ada Tidak Ada Tidak Ada
’ ¥ Exist None None
Ada Tidak Ada Tidak Ada
4. Dukuhidgga Exist None None
5. Amansari Ada Tidak Ada Ada
’ Exist None Exist
Bukan
Ada Wilayah Tidak Ada
6. Rengasdengklok Selatan Exist Potensi None
Tsunami
Ada Tidak Ada Tidak Ada
7. Rengasdengklok Utara Exist None None
8. Kertasari Ada Tidak Ada Tidak Ada
’ Exist None None
- Tidak Ada Tidak Ada Tidak Ada
9. Dewisari
None None None
17
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Lanjutan Tabel/Continued Table 1.2.3

Pembuatan,
Perawatan,
atau
Desa/Kelurahan Rambu-rambu dan Jalur Norm‘allsasu
. . Sungai, Kanal,
Village/Kelurahan Evakuasi Bencana .
Tanggul, Parit,
Drainase,
Waduk, Pantai,
dll
1 5 6
1 Kalangsari Tidak Ada Tidak Ada
’ & None None
. Ada Ada
2. Kalangsuria Exist Exist
3 Karvasari Tidak Ada Ada
’ 4 None Exist
Tidak Ada Tidak Ada
4, Dukuhkarya None None
. Tidak Ada Ada
5. Amansari .
None Exist
6 Rengasdengklok Tidak Ada Ada
’ Selatan None Exist
Tidak Ada Tidak Ada
7. R dengklok Ut
engasdengklok Utara None None
. Ada Ada
8. Kertasari Exist Exist
- Tidak Ada Ada
9. Dewisari .
None Exist
Sumber/Source: BPS, Pendataan Potensi Desa (Podes) 2021/BPS-Statistics

Indonesia, Village Potential Data Collection, 2021
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Tabel 1.2.4 Curah Hujan dan Jumlah Hari Hujan menurut Desa
dan Bulan di Kecamatan Rengasdengklok,2020-2021 / Rainfall
and Number of Rainy Days by Village and Month in
Rengasdengklok Subdistrict, 2020-2021

Bulan/ Month Curah Hujan / Jumlah Hari
Rainfall (mm) Hujan/ Total of
Rainy Days

2020 2021 2020 2021

1 2 3 4 5
Januari/ January 268 277 12 13
Februari/ 538 521 19 18
February
Maret/ March 306 312 12 11
April 42 39 3 2
Mei/ May 127 131 7 7
Juni/ June 13 10 3 4
Juli/ July 67 88 4 7
Agustus/ August 12 15 3 3
September 78 70 5 6
Oktober/ 32 25 3 3
October
November 86 81 10 10
Desember/ 230 247 12 13
December

Rengasdengklok

Sumber/ Source: Dinas Pertanian/ Departemen of Agriculture
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BAB 2

PENDIDIKAN DAN
KESEHATAN
EDUCATION AND HEALTH
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ULASAN

tujuan
pendidikan adalah menciptakan
seseorang yang berkwalitas dan
berkarakter sehingga memiliki
pandangan vyang luas kedepan
untuk mencapai suatu cita- cita

yang di harapkan dan mampu

beradaptasi secara cepat dan
tepat di  dalam berbagai
lingkungan, Baik melalui
pendidikn formal maupun
pendidikan nonformal.
Kecamatan

Rengasdengklok  memliki 56

sekolah yang terdiri dari 40 SD/MI
sederajat, 8 SMP/MTS sederajat
dan 7

SMA/SMK  sederajat.

Sedangkan untuk tingkat

perguruan tinggi belum tersedia.
Pada

bidang kesehatan,

kecamatan Rengasdengklok

terdapat 1 RS.

Rengasdengklok Subdistrict in Figures 2022

DESCRIPTION

The purpose of
education is to create someone
who has quality and character so
that he has a broad view of the
future to achieve an expected
goal and is able to adapt quickly
various

and  precisely in

environments, both through
formal education and non-formal

education.

Rengasdengklok
District has 56 schools consisting
of 40 SD/MI equivalent, 8
SMP/MTS equivalent and 7
SMA/SMK equivalent.
Meanwhile, the university level is
not yet available. In the health
sub-

sector, Rengasdengklok

district has 1 hospital.



Tabel 2.1.1 Jumlah Fasilitas Sekolah Menurut Tingkat
Pendidikan dan Desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2018-
2021 / Number of Educational Facilities by Educational Level

and Village in Rengasdengklok Subdistrict, 2018-2021

SD
Desa / Village Primary School
2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5
1 Kalangsari 5 5 5 5
2 Kalangsuria 4 4 4 4
3 Karyasari 4 4 4 4
4  Dukuh Karya 3 3 3 3
5 Amansari 2 2 2 2
6 Rengasdengklok 8 8 8 8

Selatan
7 Rengasdengklok 3 3 3 3

Utara
8 Kertasari 2 2 2 2
9 Dewisari 3 3 3 3

Rengasdengklok 35 35 35 35
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Lanjutan Tabel/Continued Table

2,11
Ml
Desa / Primary School
Village
2018 2019 2020 2021
1 6 7 8 9
1 Kalangsar 0 0 0 0
i
2 Kalangsur 1 1 1 1
ia
3 Karyasari 0 0 0 0
Dukuh 0 0 0 0
Karya
5 Amansari 0 0 0 0
Rengasdengklok 1 1 1 1
Selatan
Rengasdengklok 5 5 5 5
Utara
8 Kertasari 1 1 1 1
9 Dewisari
Rengasdeng
Klok 5 5 5 5
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Lanjutan Tabel/Continued Table

2.1.1
SMP
Desa / Junior High School
Village
2018 2019 2020 2021
1 10 11 12 12
1 . 2 2 2 2
Kalangsari
2 Kalangsuri - - - -
a
3 Karyasari 2 2 2 1
4 Dukuh i i i i
Karya
5 Amansari 1 1 1 1
6 Rengasdengklok ) ) ) )
Selatan
7 Rengasdengklok i i i i
Utara
8 Kertasari - - - -
9 Dewisari 1 1 1 1
Rengasdengkl 7 7 7 7
ok

Kecamatan Rengasdengklok dalam Angka 2022 25



Lanjutan Tabel/Continued Table
2,11

Desa/Vill
age

MTS

Junior High School

2018 2019 2020 2021

14 15 16 17

1 Kalangsar

2 Kalangsur

ia

3 Karyasari

Dukuh
Karya

5 Amansari

Rengasdengklok
Selatan

Rengasdengklok
Utara

8 Kertasari

9 Dewisari

Rengasdeng
klok

26
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Lanjutan Tabel/Continued Table

2,11
SMA/MA
Desa/Vill Senior High School
age
2018 2019 2020 2021
1 18 19 20 21

1 Kalangsar - - - -
i

2 Kalangsur - - - -
ia

3 Karyasari - - - -

Dukuh
Karya

5 Amansari - - - -

Rengasdengklok
Selatan

7 Rengasdengklok Utara - - - -

8 Kertasari - - - -
9 Dewisari - - - -
Rengasdeng

Klok 0 0 0 0
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Lanjutan Tabel/Continued Table

2.1.1
SMK
Desa/Vill Vocational Scholl
age

2018 2019 2020 2021

1 22 23 24 25
1 Kalangsar - - - -
i
2 Kalangsur 1 1 1 1
ia
3 Karyasari 2 2 2 2
4 Dukuh i i i i
Karya
5 Amansari 1 1 1 1
6 Rengasdengklok ) ) ) )
Selatan
7 Rengasdengklok Utara - - - -
8 Kertasari - - - -
9 Dewisari 1 1 1 1
Rengasdeng
Klok 7 7 7 7
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Lanjutan Tabel/Continued Table

2.1.1
Perguruan Tinggi
Desa/Vill University
age
2018 2019 2020 2021
1 26 27 28 29
1 . - - - -
Kalangsari
2 Kalangsur 1 1 1 1
ia
3  Karyasari 7 7 2 2
4 Dukuh i i i i
Karya
5 Amansari 1 1 1 1
6 Rengasdengklok 5 5 5 5
Selatan
7 Rengasdengklok Utara - - - -
8 Kertasari - - - -
9 Dewisari 1 1 1 1
Rengasdengk 7 2 7 2
lok
Catatan/Note: 1Desa pada tabel ini termasuk Unit Pemukiman Transmigrasi (UPT)

yang masih dibina oleh kementrian terkait dan nagari di Provinsi
Sumatera Barat/Village in this table include Transmigration Settlement
Unit which is still fostered by the relevant ministries and the nagari in
the Province of Sumatera Barat

Sumber/ Source:  http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sek
olah
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Tabel 2.1.2 Jumlah Murid dan Guru Menurut Tingkat
Pendidikan dan Desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2020-
2021 / Number of student and Teachers by Educational Level

and Village in Rengasdengklok Subdistrict, 2020-2021

SD /Primary School

Desa/Vil Murid/Student Guru / Teacher
lage
2020 2021 2020 2021
1 2 3 4 5
1 Kalangsa 1617 1590 47 43
ri
2 Kalangsu 1102 960 43 29
ria
3 faryasar 1523 1515 35 34
4 Dukuh 594 592 18 19
Karya
Amansar
5 i 551 557 20 18
g Rengasdengklok 3293 2914 118 95
Selatan
; Rengasdengklok 1617 1333 69 57
Utara
8 . 844 623 36 21
Kertasari
9 . 686 667 25 23
Dewisari
Rengasdeng
11827 10751 411 339
klok
30
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Lanjutan Tabel/Continued Table 2.1.2

SMP Sederajat
Desa/Village Murid/student Guru / Teacher
2020 2021 2020 2021
1 2 3 4 5
1 Kalangs 52 152 5 12
ari
2 Kalangsuria - - - -
3 rKiaryasa 1208 1093 46 39
4 Dukuh Karya - - - -
5 ﬁmansa 346 339 21 21
g Rengasdengklok 1867 1822 70 75
Selatan
Rengasdengklok
7 - - - -
Utara
8 Kertasar - - - -
i
9 Dewisar 128 105 8 7
i
Rengasdengklok 3601 3511 150 154
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Lanjutan Tabel/Continued

Table 2.1.2
SMA Sederajat
Desa/Vil
lage Murid/student Guru / Teacher
2020 2021 2020 2021
1 2 3 4 5
1 Kalangsa - - - -
ri
2 Kalangsu 352 372 24 21
ria
3 Karyasari 1768 1574 56 62
4 Dukuh i i i i
Karya
5 iAmansar 1493 1492 59 62
6 Rengasdengklok 671 831 30 )8
Selatan
Rengasdengklok
7 - - - -
Utara
8 Kertasari i i i i
9 Dewisari 89 83 6 2
Rengasdeng 4373 4352 175 175
klok
Catatan/Note: 1Desa pada tabel ini termasuk Unit Pemukiman Transmigrasi (UPT)
yang masih dibina oleh kementrian terkait dan nagari di Provinsi
Sumatera Barat/Village in this table include Transmigration
Settlement Unit which is still fostered by the relevant ministries and
the nagari in the Province of Sumatera Barat
cumber/ https://dapo.kemdikbud.go.id/sp/3/02211
5
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Tabel 2.1.3 Jumlah Murid Penerima Bantuan Pendidikan
(Beasiswa GNOTA, PKH, CSR Swasta dan Lainnya) menurut
Jenjang Pendidikan dan Desa di Kecamtan Rengasdengklok,

2021 / Number of Students Receiving Educational Assistance
(GNOTA Scholarship, PKH, Private CSR and Others) by
Educational Attainment and Village Rengasdengklok

Subdistrict, 2021

Jumlah Penerima Beasiswa (Bantuan)/
Number of Syudents Receiving

Educational Assistance

Desa/Village SD dan SLTP dan  SMU dan Perguruan
Sederaja Sederaja Sederaja Tinggi/
t/ t/ Junior t/ Senior College
Primary High High
School School and School and
and Equal Equal
Equal
1 2 3 4 5
1 Kalangsari 1600 53 - -
2 Kalangsuria 956 - 365 -
3 Karyasari 1518 1202 1784 -
4 Dukuh Karya 596 - - -
5 Amansari 545 349 1497 -
g Rengasdengklok 2044 1879 684 -
Selatan
7 Rengasdengklok 1273 i i i
Utara
8 Kertasari 632 - - -
9 Dewisari 683 130 101
Rengasdengklok 10747 2531 4431 0
Sumber/Source:
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Tabel 2.1.4 Kemudahan Untuk Mencapai Sarana Pendidikan
Terdekat Bagi Desa/Kelurahan yang Tidak ada Sarana
Pendidikan Menurut Desa/Kelurahan dan Jenjang Pendidikan
di Rengasdengklok 2021/ Ease of Reaching the Nearest
Educational Facilities for Villages/Kelurahan with No
Educational Facilities by Village/Kelurahan and Educational
Level in Rengasdengklok 2021

Desa/Kelurahan SD mi SMP MTs
Village/Kelurahan Elementar  Madrasah Junior Madrasah
y School Ibtidaiyah High Tsanawiy
School ah
1 2 3 4 5
1 Kalangsari - - - Sangat
Mudah
Very Easy
2 Kalangsuria - - Mudah Mudah
Easy Easy
3 Karyasari - Mudah - -
Easy
4 Dukuhkarya - Sangat Mudah Mudah
Mudah Easy Easy
Very Easy
5 Amansari - Mudah - Mudah
Easy Easy
6 Rengasdengklok - - - -
Selatan
7 Rengasdengklok - - Sangat Mudah
Utara Mudah Easy
Very Easy
8 Kertasari - - Mudah Mudah
Easy Easy
9 Dewisari - Mudah - Mudah
Easy Easy

Sumber/ Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict
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Lanjutan Tabel/Continued
Table2.1.4

Desa/Kelurahan SMA MA SMK Akademi
/
Pergurua
n Tinggi
1 2 3 4 5
1 Kalangsari Mudah Mudah Mudah Sangat
Easy Easy Easy Mudah
Very Easy
2 Kalangsuria Mudah Mudah - Mudah
Easy Easy Easy
3 Karyasari Mudah Mudah - Mudah
Easy Easy Easy
4 Dukuhkarya Mudah Mudah Mudah Mudah
Easy Easy Easy Easy
5 Amansari Mudah Sangat - Mudah
Easy Mudah Easy
Very Easy
6 Rengasdengklok Selatan - Mudah - Mudah
Easy
7 Rengasdengklok Utara Mudah Mudah Mudah Mudah
Easy Easy Easy Easy
8 Kertasari Mudah Mudah Mudah Mudah
Easy Easy Easy Easy
9 Dewisari Mudah Mudah - Mudah
Easy Easy Easy
Sumber/Source: BPS, Pendataan Potensi Desa (Podes) 2021/BPS-

Statistics Indonesia, Village Potential Data Collection,

2021
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Tabel 2.2.1 Jumlah Sarana Kesehatan Menurut Desa di

Kecamatan Rengasdengklok, 2018-2021 / Number of Health
Facilities by Village in Rengasdengklok Subdistrict, 2018-2021

Rumah Sakit
Desa/Village Hospital
2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5
1 Kalangsari - - - -
2 Kalangsuria - - - -
3 Karyasari - - - -
4 Dukuh Karya - - - -
5 Amansari - - - -
6 Rengasdengklok 1 1 1 1

Selatan

Rengasdengklok
7 - - - -

Utara
8 Kertasari - - - -
9 Dewisari - - - -

Rengasdengklok 1 1 1 1

36 Rengasdengklok Subdistrict in Figures 2022



Lanjutan Tabel/Continued Table2.2.1

Rumah Bersaln

Desa/Village Maternity Hospital
2018 2019 2020 2021
1 5 7 8 9

1 Kalangsari - - - -

2 Kalangsuria - - - -

3 Karyasari - - - -

4 Dukuh Karya - - - -

5 Amansari - - - -

Rengasdengklok
6 - - - -
Selatan
Rengasdengklok
7 - - - -
Utara
8 Kertasari - - - -
9 Dewisari - - - -
Rengasdengklok - - - -
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Lanjutan Tabel/Continued Table2.2.1

Poliklinik
Desa/Village Polyclinic
2018 2019 2020 2021

1 10 11 12 13

1 Kalangsari 1 14 1

2 Kalangsuria 1 2 2

3 Karyasari 1 1 2

4 Dukuh Karya - 1 1

5 Amansari 2 2 2 1

 lommeok 4

7 LRJ(teEr;rgaasdengklok ) ) )

8 Kertasari - - -

9 Dewisari 1 1 1
Rengasdengklok 10 14 16
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Lanjutan Tabel/Continued Table2.2.1

Puskemas
Desa/Village Public Health Centre
2018 2019 2020 2021
1 15 16 17 18
1 Kalangsari 1 1 1 1
2 Kalangsuria - - - -
3 Karyasari - - - -
4 Dukuh Karya - - - -
5 Amansari - - - -
6 Rengasdengklok 1 1 1 1
Selatan
7 Rengasdengklok Utara - - - -
8 Kertasari - - - -
9 Dewisari - - - -
Rengasdengklok 2 2 2 2
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Lanjutan Tabel/Continued Table2.2.1

Apotek
Desa/Village
2018 2019 2020 2021

1 19 20 21 22
1 Kalangsari 1 1 1 1
2 Kalangsuria - - - -
3 Karyasari 1 1 1 1
4 Dukuh Karya - - - -
5 Amansari 1 1 1 1
6 Rengasdengklok 3 3 3 9

Selatan
7 Rengasdengklok 3 6 6 6

Utara
8 Kertasari - - - -
9 Dewisari - - - -

Rengasdengklok 9 17 17 18
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Lanjutan Tabel/Continued

Table2.2.1
Posyandu
Desa/Village Maternal & Child Health Centre
2018 2019 2020 2021
1 23 24 25 26
1 Kalangsari 3 7 7 7
2 Kalangsuria 8 8 8 9
3 Karyasari 14 14 14 15
4  Dukuh Karya 4 5 5 5
5 Amansari 8 8 8 8
6 Rengasdengklok 16 16 16 16
Selatan
7 Rengasdengklok 9 12 12 12
Utara
8 Kertasari 9 8 8 9
9 Dewisari 8 8 8 8
Rengasdengklok 79 86 86 88

Sumber/ Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict
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Tabel 2.2.2 Jumlah Balita Yang Mengalami Gizi Buruk menurut
Desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2019 - 2021/ Number of
Toddlers Who Have Malnutrition by Village in Rengasdengklok
Subdistrict, 2019 — 2021
Tahun
Desa/Village Year
2019 2020 2021

1 2 3 4

1 Kalangsari - -

2 Kalangsuria 1 -

3 Karyasari - -

4 Dukuh Karya - -

5 Amansari - -

Rengasdengklok
Selatan

Rengasdengklok
Utara

8 Kertasari 1 -

9 Dewisari - -

Rengasdengklok 0 2 9

Sumber/ Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict
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Tabel 2.2.3 Akses Kesehatan Terdekat Bagi Desa/ Kelurahan
yang Tidak ada Sarana Kesehatan Menurut Desa di Kecamatan
Rengasdengklok, 2021 . Nearest Health Access for Villages /
Sub-Districts with No Health Facilities by Village in
Rengasdengklok District, 2021

Poliklinik/Bal
Rumah Sakit ai
" Rumah Sakit Bersalin Pengobatan
Desay Village Hospital Maternity Polyclinic/
Hospital Medical
Center
1 2 3 4
1 Kalangsari Mudah Mudah -
. Easy Easy
2 Kalangsuria Mudah Mudah -
Easy Easy
3 Karyasari Mudah Mudah -
Easy Easy
4  Dukuhkarya Mudah Mudah -
Easy Easy
5 Amansari Sangat Mudah -
Mudah Easy
Very Easy
6 Rengasdengklok Selatan - Mudah -
Easy
7 Rengasdengklok Utara Mudah Mudah -
Easy Easy
8 Kertasari Mudah Mudah Mudah
Easy Easy Easy
9 Dewisari Mudah Mudah -
Easy Easy

Kecamatan Rengasdengklok dalam Angka 2022 43



Lanjutan Tabel/Continued Table

2.2.3
Puskesmas /Public Health
Center
Tanpa
Rawat Apotek
Desa/Kelurahan
/ Inap/ with Raw?t Inap Pharmacy
N / without
Inpatient ,
Inpatient
Care
Care
1 5 6 7
. Mudah
1. Kalangsari Easy - -
» Kalanesuria Mudah Mudah Mudah
' g Easy Easy Easy
3 Karvasari Mudah Mudah )
’ ¥ Easy Easy
Mudah Mudah Mudah
4.  Dukuhkarya Easy Easy Easy
. Mudah Mudah
5. Amansari -
Easy Easy
6 Rengasdengklok ) Mudah )
" Selatan Easy
Sangat
7.  Rengasdengklok Utara Mudah Mudah -
Easy
Very Easy
3. Kertasari Mudah Mudah Mudah
Easy Easy Easy
- Mudah Mudah Mudah
9. Dewisari
Easy Easy Easy

Sumber/ Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict
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Tabel 2.3.1 Jumlah Rumah Tangga, PUS, Akseptor KB dan
Rasio Akseptor KB terhadap PUS menurut Desa di Kecamatan
Rengasdengklok, 2020 — 2- / Number of Households, Couples

of Childbearing age, Family Planning Acceptors and Ratio of
Family Planning Acceptors to Couples of Childbearing Age by
Village in Rengasdengklok Subdistrict, 2020 - 2021

Desa/ Village Jumlah Rumah Tangga Jumlah Pasangan Usia
(KK)/ Number of Subur (PUS)/ Number of
Household Couples of Childbearing
Age
2020 2021 2020 2021
1 2 3 4 5
1 Kalangsari 3768 3375 2396 2702
2 Kalangsuria 2620 2520 1603 1145
3 Karyasari 5600 5451 3440 2367
4 Dukuh Karya 2130 1719 1319 844
5 Amansari 2437 3320 2113 1858
6 Rengasdengklok 7666 7360 4685 3318
Selatan
7 Rengasdengklok Utara 4827 5902 2973 2469
8 Kertasari 3068 2968 1892 1372
9 Dewisari 2867 2357 1764 1013
Rengasdengklok 34983 34972 22185 17088

Sumber/Source: PLKB Rengasdengklok & Disukcapil
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Lanjutan Tabel/Continued Table 2.3.1

Rasio Akseptor KB
Jumlah Akseptor terhadap PUS/
KB/ Number of Ratio of KB
Desa/ Village Family Planning acceptors to
Acceptors Couples of
Childbearing Age
2020 2021 2020 2021
1 6 7 8 9
Kalangsari 1656 1047 71,71 38.7
Kalangsuria 1147 329 71.56 28.7
Karyasari 2468 1301 71.74 55
Dukuh Karya 945 358 71.65 42.4
Amansari 1518 1374 71.84 74
Rengasdengklok 3363 1856 7178  55.9
Selatan
Rengasdengklok 2137 1643  71.88 655
Utara
Kertasari 1359 961 71.79 70
Dewisari 1268 476 71.88 47
Rengasdengklok 15818 9345

Rengasdengklok Subdistrict in

Sumber/Source: DPPKB Rengasdengklok

Figures 2022



Tabel 2.3.2 Jumlah Akseptor KB menurut Jenis Alat
Kontrasepsi dan Desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2020 -
2021 / Number of Family Planning Acceptors By Type of
Contraception and Village in Rengasdengklok Subdistrict,

2020 -2021
AKDR/IUD /Spiral/
WOW &MOP/ .
Desa/ Village 1UD / Spiral
2020 2021 2020 2021
1 2 3 4 5
1 Kalangsari 48 123 58 301
2 Kalangsuria 34 1 39 4
3 Karyasari 74 56 88 59
4 Dukuh Karya 27 1 32 3
5 Amansari 47 cg 51 71
Rengasdengklok
6 Selatan 126 121 122 65
Rengasdengklok
’ Utara 67 115 83 68
8  Kertasari 43 26 49 34
9  Dewisari 37 13 43 3
Rengasdengklok 503 514 165 608

Sumber/Source: PLKB Rengasdengklok
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Lanjutan Tabel/Continued

Table 2.3.2
Susuk KB
Suntik/ Injecti L
Desa/ Village untik/ Injections Implant/ implant
2020 2021 2020 2021
1 6 7 8 9
Kalangsari 1164 339 107 163
Kalangsuria 807 243 58 28
Karyasari 1669 878 111 58
Dukuh Karya 52 314 100 9
Amansari 1050 1062 89 99
Rengasdengklok 395 1356 176 249
Selatan
Rengasdengklok 1523 1228 162 92
Utara
Kertasari 867 748 112 93
Dewisari 816 414 75 28

Rengasdengklok 10346 6482 990 819
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Lanjutan Tabel/Continued Table
2.3.2

Kondom/ Condom
zesa/ Village

2020 2020 2021
1 10 12 13
1 Kalangsari 255 23 18
2 Kalangsuria 193 16 2
3 Karyasari 503 23 16
4 Dukuh Karya 268 16 1
5 Amansari 267 14 6
6 Rengasdengklok 504 37 6
Selatan
Rengasdengklok
7 Utara 271 31 20
8  Kertasari 275 14 20
9 Dewisari 284 13 1
Rengasdengklok 2820 103 90
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Lanjutan Tabel/Continued

Table 2.3.2

Jumlah Akseptor

Jumlah PUS Bukan

Desa/ Village KB/ Total Peserta KB
2020 2021 2020 2021
1 14 15 16 17
Kalangsari 2308 1047 653 1655
Kalangsuria 1603 329 456 816
Karyasari 3440 1301 972 1066
4  Dukuh Karya 869 358 374 486
Amansari 2113 1374 595 484
Rengasdengklok 4685 1856 1322 1462
Selatan
Rengasdengklok 2973 1643 836 826
Utara
8 Kertasari 1894 961 534 411
9 Dewisari 1764 476 496 537
Rengasdengklok 21649 9345 7748

Sumber/Source: DPPKB Rengasdengklok
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Tabel 2.4.1 Jumlah Penduduk menurut Agama yang Dianut
dan Desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2021 / Population by
Religion and Village in Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Protes Katol Bud Lain

tan ik i ha nya

Desa/Village Isla Hin v

m  Protes Cath du Bud Othe

tant olic dha rs

1 2 3 4 5 6 7

1 Kalangsari ) ) ) ) ) )

2 Kalangsuri - - - - - -

a

3 Karyasari - - - - - -

4 Dukuh i i i i i i
Karya

5 Amansari - - - - - -

6 Rengasde i i i i i i
ngklok
Selatan

7 Rengasde i i i i i i
ngklok
Utara

8 Kertasari - - - - - -

9 Dewisari - - - - - -

Renga;:engkl 0 0 0 0 0 0

Sumber/ Source: KUA Rengasdengklok
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Tabel 2.4.2 Jumlah Tempat Peribadatan Menurut Desa di
Kecamatan Rengasdengklok, 2021 / Number of Place of
Worship by Village in Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Gereja Gerej
Masji  Mush Protés a Pura Vira
d ola Kath ha
tas olik
Desa/Village
Cath
Protes (
Mos Pray olic Tem
ue Room tant Chur  ple
9 Church
ch
1 2 3 4 5 6 7
1 Kalangsari 7 25 - -
2 Kalangsuri 5 11 - -
a
3 Karyasari 8 22 - -
4 Dukuh 3 1 i i
Karya
5 Amansari 5 12 - -
6 Rengasden 7 37 ) 1
gklok
Selatan
7 Rengasden 1 23
gklok
Utara
8 Kertasari 2 12 - -
9 Dewisari 3 16 - -
Rengasdengkl 51 169 2 1
ok
Sumber/ Source:
KUA
Rengasdengklok
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Tabel 2.5.1 Persentase Komposisi Suku Bangsa/Etnis
Penduduk menurut Desa di Kecamatan Rengasdengklok,
2021 / Percentage of Ethnic Population Composition by
Village in Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Sunda Jaw Lainn Jumla
) / a/ Beta Mad Bat ya/
Desa/ Village Sunda  Java wi ura ak Other h/
Total
nese nese
2 3 4 5 6 7 8
1 [2] [31 [4] [5] [6] [71 [8]
1 Kalangsari 85 6 3 0 0 6 100
2 Kalangsuria 88.81  7.75 0 0 0 3.44 100
3 Karyasari 88 9 1.2 0 0 1.8 100
4 Dukuh Karya 94 2.65 2.5 0 0 0.85 100
5  Amansari 90 6 35 0 0 0.5 100
g hemgasdengklok oo oo o5 o 0 22 100
Selatan
; Renmgasdemgklok .o o o1 o o 4 100
Utara
8 Kertasari 92 4 2 0 0 2 100
9  Dewisari 91 5.5 0.3 0 0 32 100
Rengasdengklok
Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict
Sumber/Source:
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Tabel 2.6.1 Keberadaan Perumahan Mewah, Apartemen,

Komplek Perumahan/Rumah Susun, Pemukiman menurut

Desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2021 / Existence of Real

Estate, Apartments, Housing/Flats, Settlement by Village in
Rengasdengklok Subdistrict, 2021

54

Jika Ya (kol.2 terisi

Keberadaan —\ic4)/ If ves (Fill Col.2

| Existence

with checklist)
Jenis Jml 2
Permukiman/ Jumiah Satu A Keterang
. umla rea
Types Df Ya/ Tlda Prasarana an I an
Settlements k/ / Total (unit
Yes No Infrastruct ) / (m2)
e Total /
. Area
Units
1 2 3 4 5 6 7
Perumahan
Mewah/ Vv
Real Estate
Apartemen/ y
Apartment
Komplek
Perumahan/ \
Housing
Rumah
Susun v
Sederhana/
Flats
Pemukiman
/
Perkampung Vv
an/
Settlement
Sumber/Sourc Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in

e:

Rengasdengklok Subdistrict
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Tabel 2.6.2 Banyaknya Desa/Kelurahan Menurut Keberadaan
Penerangan Jalan Utama Desa/Kelurahan di Kecamatan
Rengasdengklok, 2019 - 2021

Penerangan Jalan Utama

Main Street Lighting 2019 2020 2021
1 2 3 4
Sumber Penerangan Jalan Utama
Main source of Street Lighting
Listrik
Pemerintah/Government 9 9 9
electricity
Listrik Non
Pemerintah/Non- 0 0 0
government electricity
Non Listrik/Non Electricity 0 0 0

Sumber/Source:  BPS, Pendataan Potensi Desa (Podes) 2019-2021/BPS-Statistics
Indonesia, Village Potential Data Collection, 2019-2021
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Tabel 2.6.3 Banyaknya Desa/Kelurahan Menurut Penggunaan
Fasilitas Tempat Buang Air Besar Sebagian Besar Keluarga di
Kecamatan Rengasdengklok, 2019 — 2021

Fasilitas Tempat Buang Air

Besar 2019 2020 2021
Toilet Facilities

1 2 3 4

Jamban/Toilet
Sendiri/Not Shared 9 9 9
Bersama/Shared 0 0 0
Umum/Public 0 0 0
Bukan Jamban/Non Toilet 0 0 0

Sumber/Source:  BPS, Pendataan Potensi Desa (Podes) 2019-2021/BPS-
Statistics Indonesia, Village Potential Data Collection, 2019-
2021
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Tabel 2.6.4 Banyaknya Desa/Kelurahan Menurut Jenis Bahan
Bakar untuk Memasak yang Digunakan Oleh Sebagian Besar
Keluarga di Kecamatan Rengasdengklok, 2019 — 2021

Jenis Bahan Bakar/Fuel Type 2019 2020 2021
1 2 3 4

Gas Kota/Natural Gas 0 0 0

LPG 3 Kg/LPG 3 kg 9 9 9

LPG lebih dari 3 Kg/LPG more

than 3 kg 9 0 0
Minyak Tanah/Kerosene 0 0 0
Kayu Bakar/Wood 9 0 0
Lainnya/Others 0 0 0

Sumber/Source: BPS, Pendataan Potensi Desa (Podes) 2019-

2021/BPS-Statistics Indonesia, Village Potential
Data Collection, 2019-2021
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Tabel 2.6.5 Modal Sosial Lingkungan menurut Jenis dan
Desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2021 /
Environmental Social Capital by Type and Village in
Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Lainny
a
Keg:t::s;oy Kesetiakawa Toslitir/an (tuliska
Desa/ Village Coopgeration nan*/ Toleran n/
* Solidarity* ce* Others
(Write
down)
1 2 3 4 1
01 Kalangsari Baik Baik Baik Baik
02 Kalangsuria Baik Baik Baik Baik
03 Karyasari Baik Baik Baik Baik
04 Dukuh Karya Baik Baik Baik Baik
05 Amansari Baik Baik Baik Baik
0p Reneasdengkl g Baik Baik  Baik
ok Selatan
o7 Rengasdengkl o o Baik Baik Baik
ok Utara
08 Kertasari Baik Baik Baik Baik
09 Dewisari Baik Baik Baik Baik
Rengasdengklok 0 0 0 0
Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Sumber/Source: Rengasdengklok Subdistrict
Keterangan/Note: B=Baik/Good C=Cukup/Enough K=Kurang/Deficient
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Tabel 2.6.6 Banyaknya Keluarga Menurut Desa/Kelurahan dan
Jenis Pengguna Listrik di Kecamatan Rengasdengklok, 2021 /
Number of Families by Village/Kelurahan and Type of
Electricity Users in Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Pengguna Listrik Bukan
Electricity Users Pengguna
Desa/Kelurahan Non PLN Listrik
Village/Kelurahan El PtLN it own Jumlah Non
Cj;,”;:'y Electricity ~ Total  Electricity
pany Company Users
1 2 3 4 5
1. Kalangsari 3375 0 3375 0
2. Kalangsuria 2486 0 2486 0
3. Karyasari 5452 0 5452 0
4.  Dukuhkarya 1949 0 1949 0
5.  Amansari 3326 0 3326 0
6. Rengasdengklok 7522 0 7522 0
Selatan
7 Rengasdengklok 5196 0 5196 0
Utara
8.  Kertasari 2941 0 2941 0
9. Dewisari 2742 0 2742 0
Rengasdengklok 34,989 0 34,989 0
Sumber/Source: BPS, Pendataan Potensi Desa (Podes) 2021/BPS-
Statistics Indonesia, Village Potential Data Collection,
2021
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Tabel 2.6.7 Banyaknya Desa/Kelurahan Menurut Sumber Air
Minum Sebagian Besar Keluarga di Kecamatan
Rengasdengklok, 2019 — 2021

Sumber Air Minum
Source of Drinking Water

2019 2020 2021

1 2 3 4
Air Kemasan Bermerk/Branded 0 0 0
Bottled Water
Air Isi Ulang/Water Refill 9 9 9
Ledeng Dengan Meteran/Plumbing
0 0 0
Meter
Ledeng Tanpa Meteran/Plumbing 0 0 0
Without Meter
Sumur Bor atau Pompa/Drilling Well
1 0 2
or Pump
Sumur/Well 1 0 0
Mata Air/Water Springs 0 0 0

Sungai/Danau/Kolam/ Waduk/Situ/
Embung/Bendungan 0 0 0
River/Lake/Pond/Reservoir/Situ/Dam

Air Hujan/Rainwater 0 0 0
Lainnya/Others 0 0 0
Sumber/Source: BPS, Pendataan Potensi Desa (Podes)

2019-2021/BPS-Statistics Indonesia,
Village Potential Data Collection, 2019-
2021
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Tabel 2.6.8 Banyaknya Jama'ah Haji menurut Jenis Kelamin
dan Desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2020 - 2021 /

Number of Hajj Pilgrims by Gender and Village in
Rengasdengklok Subdistrict, 2020 - 2021

Laki-Laki/ Male Perempuan/
Desa/ Village Female
2020 2021 2020 2021
1 2 3 4 5
1 Kalangsari 0 0 0 0
2 Kalangsuria 0 0 0 0
3 Karyasari 0 0 0 0
4  Dukuh Karya 0 0 0 0
5 Amansari 0 0 0 0
6 Rengasdengklok 0 0 0 0
Selatan
7 Rengasdengklok 0 0 0 0
Utara
8  Kertasari 0 0 0 0
9 Dewisari 0 0 0 0
Rengasdengklok 0 0 0 0
Sumber/Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/

Kecamatan Rengasdengklok dalam Angka 2022

Village Office in Rengasdengklok Subdistrict

61



62

Rengasdengklok Subdistrict in Figures 2022



BAB 3

PERTANIAN
AGRICULTURE
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Ulasan

adalah
pertanian yang berpetak-petak
dibatasi
(galengan),

Lahan sawah lahan

dan oleh pematang

saluran untuk
menahan/menyalurkan air, yang
sawal

biasanya ditanami padi

tanpa memandang dari manz
diperolehnya atau status lahar

tersebut

Luas panen adalah luas tanamar
sayuran, buah-buahan,
biofarmaka dan tanaman hias yang
yang diambil hasilnya/dipaner

pada perode pelaporan.

adalah hasil
produk

Produksi
bentuk
tanaman sayuran, buah-buahan,

menurui
dari  setiag
biofarmaka dan tanaman hias yang
diambil

dipanen.

berdasarkan luas yang

64

Description

Paddy land is agricultural land that
is divided into plots and is limited
by
channels to hold/channel water,
which

lowland rice regardless of where it

embankments  (galengan),

is usually planted with

was obtained or the status of the
land.

Harvested area is the area of

vegetable, fruit,
biopharmaceutical and
ornamental plants which are

harvested during the reporting
period.

Production is the result according
to the product form of each
vegetable, fruit,
biopharmaceutical and
ornamental plant which is taken

based on the area harvested.
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Tabel 3.1.1 Luas Panen Tanaman Sayuran menurut Jenis
Tanaman (ha) di Kecamatan Rengasdengklok, 2019-2021
/ Harvested Area of Vegetables by Kind of Plant (ha) in
Rengasdengklok Subdistrict, 2019-2021

Desa Tahun

) Year
Village

2019 2020 2021

1 2 3 4

1 Bawang Merah / Shallot

2 Cabai/ Chili
Kentang .

3
Potato

4 Kubis/Cabbage

Petsai / Cinese
Cabbage

6 Tomat/Tomato

7 Wortel. Carrot

Bawang Putih/
Garlic

9 Ketimun 6 7

Rengasdengklok

BPS, Statistik Pertanian Hortikultura SPH-
Sumber/ Source: SBS/BPS-Statistics Indonesia, Agricultural
Statistics for Horticulture SPH-SBS
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Tabel 3.1.2 Produksi Tanaman Sayuran menurut Jenis
Tanaman (ha) di Kecamatan Rengasdengklok, 2019-2021 /
Productionof Vegetables by Kind of Plant (ha) in
Rengasdengklok Subdistrict, 2019-2021

Desa Tahun

) Year
Village

2019 2020 2021
1 2 3 4

1 Bawang Merah / Shallot

2 Cabai / Chili

3 Kentang . Potato

4 Kubis/Cabbage

Petsai / Cinese
Cabbage

6 Tomat/Tomato

7 Wortel. Carrot

Bawang Putih/

8 .
Garlic
9 Ketimun 485 225 -
Rengasdengklok
BPS, Statistik Pertanian Hortikultura SPH-SBS/BPS-Statistics
Sumber/ Source:

Indonesia, Agricultural Statistics for Horticulture SPH-SBS

66 Rengasdengklok Subdistrict in Figures 2022



Tabel 3.1.3 Produksi Tanaman Sayuran menurut Jenis
Tanaman (ton) di Kecamatan Rengasdengklok, 2019 - 2021 /
Harvested Area of Vegetables by Kind of Plant (ton) in
Rengasdengklok Subdistrict, 2019 — 2021

Desa Tahun
Yea
Village r
2019 2020 2021
1 2 3 4
1 Bawang Merah /
Shallot
2 Cabai/ Chili

3 Kentang. Potato

4 Kubis/Cabbage

Petsai / Cinese
Cabbage

6 Tomat/Tomato

7 Wortel. Carrot

8 Bawang Putih/ Garlic

9 Ketimun

Rengasdengklok

BPS, Statistik Pertanian Hortikultura SPH-SBS/BPS-
Sumber/ Source: Statistics Indonesia, Agricultural Statistics for
Horticulture SPH-SBS

Kecamatan Rengasdengklok dalam Angka 2022 67



Tabel 3.1.4 Luas Panen Tanaman Biofarmaka menurut Jenis

Tanaman (m?) di Kecamatan Rengasdengklok, 2019 - 2021 /

Harvested Area of Medicinal Plants by Kind of Plant (m?) in
Rengasdengklok Subdistrict, 2019 — 2021

Desa Tahun
Year
Village
2019 2020 2021
1 2 3 4

Kencur/East Indian
Galangal

2 Kunyit / Turmeric

3 Jahe / Ginger

4 Laos/ Galanga

Temulawak /

> Curcuma
6 Kapulaga /
Cardamom

7 Lempuyang

8 Temuireng

9 Temukunci

Rengasdengklok

BPS, Statistik Pertanian Hortikultura SPH-
Sumber/ Source: SBS/BPS-Statistics Indonesia, Agricultural
Statistics for Horticulture SPH-SBS
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Tabel 3.1.5 Produksi Tanaman Biofarmaka menurut
Jenis Tanaman (kg) di Kecamatan Rengasdengklok, 2019
- 2021 / Production of Medicinal Plants by Kind of Plant
(kg) in Rengasdengklok Subdistrict, 2019 — 2021

Desa Tahun
Year
Village
2019 2020 2021
1 2 3 4

Kencur/East Indian
Galangal

2 Kunyit / Turmeric

3 Jahe / Ginger

4 Laos/ Galanga

5 Temulawak / Curcuma
6 Kapulaga / Cardamom
7 Lempuyang

8 Temuireng

9 Temukunci

Rengasdengklok

BPS, Statistik Pertanian Hortikultura SPH-SBS/BPS-
Sumber/ Source: Statistics Indonesia, Agricultural Statistics for
Horticulture SPH-SBS
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Tabel 3.1.6 Produktivotas Tanaman Biofarmaka menurut
Jenis Tanaman (kg) di Kecamatan Rengasdengklok, 2019 -
2021 / Productivity of Medicinal Plants by Kind of Plant (kg) in
Rengasdengklok Subdistrict, 2019 — 2021

Desa Tahun
Year
Village
2019 2020 2021
1 2 3 4

Kencur/East Indian
Galangal

2 Kunyit / Turmeric

3 Jahe / Ginger

4 Laos/ Galanga

5 Temulawak / Curcuma

6 Kapulaga / Cardamom

7 Lempuyang

8 Temuireng

9 Temukunci

Rengasdengklok

BPS, Statistik Pertanian Hortikultura SPH-SBS/BPS-
Sumber/ Source: Statistics Indonesia, Agricultural Statistics for
Horticulture SPH-SBS
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Tabel 3.1.7 Luas Panen Tanaman buah-buahan menurut
Desan dan Jenis Tanaman (tangkai) di Kecamatan
Rengasdengklok, 2019 - 2021 / harverest of Fruits Crops by
Kind of Plant (stalks) in Rengasdengklok Subdistrict, 2019 and

2021
Desa Tahun
Year
Village
2019 2020 2021
1 2 3 4

1 Jambu/Guava
2 Durian/ Durian
3 Jeruk/ Orange
4 Pisang/Banan
5 Pepaya/Papya

6 Salak / Salacca

7 Apel/ Apple
8 Semangka /
Watermelon

9 Mangga / Manggo

Rengasdengklok

BPS, Statistik Pertanian Hortikultura SPH-SBS/BPS-
Sumber/ Source: Statistics Indonesia, Agricultural Statistics for
Horticulture SPH-SBS
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Tabel 3.1.8 Produksi Tanaman buah-buahan menurut Desan

dan Jenis Tanaman (Kuintal) di Kecamatan Rengasdengklok,
2019 - 2021/ Production of Fruits Crops by Kind of Plant
(stalks) in Rengasdengklok Subdistrict, 2019 and 2021

Desa Tahun
Year
Village
2019 2020 2021
1 2 3 4
1 Jambu biji / Guava 441 823 690
2 Durian/ Durian
3 Jeruk / Orange
4 Pisang / Banan 172 225 251
5 Pepaya/ Papya 10
6 Salak / Salacca
7 Apel / Apple
8 Semangka /
Watermelon
9 Mangga/ Manggo 2457 3275 1824

Rengasdengklok

Sumber/ Source:
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Tabel 3.1.9 Luas Area Tanaman Perkebunan menurut Jenis
Tanaman (ha) di Kecamatan Rengasdengklok, 2019 - 2021 /
Planted area of Estate Crops by Type of Crops (ha) in
Rengasdengklok Subdistrict, 2019 — 2021

Desa Tahun
Year
Village
2019 2020 2021
1 2 3 4
1 Kelapa/ oil Palm 0.02 0.02 0.01

Kelapa Sawit /
Coconut

3 Karet / Rubber tree

4 Kopi/ Coffe

5 Kakao/ Cacao

6 Tebu/Sugar Cane

7 Lada/ Pepper

8 Tembakau / Tobacco

9 Cengkeh / Clove

Rengasdengklok

BPS, Statistik Pertanian Hortikultura SPH-SBS/BPS-
Sumber/ Source: Statistics Indonesia, Agricultural Statistics for
Horticulture SPH-SBS
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Tabel 3.1.10 Produksi Tanaman buah-buahan menurut Desan

dan Jenis Tanaman (Ribu Ton) di Kecamatan Rengasdengklok,
2019 - 2021 Lanjutan / Production of Fruits Crops by Kind of
Plant (stalks) in Rengasdengklok Subdistrict, 2019 and 2021

Desa Tahun / Year
Village 2019 2020 2021
1 2 3 4
1 Kelapa/ oil Palm 0.02 0.02 0.03

Kelapa Sawit /
Coconut

3 Karet / Rubber tree
4 Kopi/ Coffe

5 Kakao/ Cacao

6 Tebu/Sugar Cane

7 Lada/ Pepper

8 Tembakau / Tobacco

9 Cengkeh / Clove

Rengasdengklok

BPS, Statistik Pertanian Hortikultura SPH-SBS/BPS-
Sumber/ Source: Statistics Indonesia, Agricultural Statistics for
Horticulture SPH-SBS
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Tabel 3.1.11 Populasi Hewan Ternak menurut Jenis dan Desa
di Kecamatan Rengasdengklok, 2021 / Population of Livestock
by Type and Village in Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Desa
Tahun / Year
Village
2019 2020 2021
1 2 3 4
1 SapiPotong 201 205 205
2 SapiPerah
3 Kerbau 4
4  Kuda 7 5 5
5 Kambing 197 194 195
6 Domba 2309 2298 2310
7 Babi
8 Kelinci
9 Lainya
Rengasdengklok

BPS, Statistik Pertanian Hortikultura SPH-SBS/BPS-
Sumber/ Source: Statistics Indonesia, Agricultural Statistics for
Horticulture SPH-SBS
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Tabel 3.1.12 Populasi Ternak Unggas menurut Jenis dan Desa
di Kecamatan Rengasdengklok, 2021 / Poultry Populations by
Type and Village in Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Desa Tahun / Year
Village 2019 2020 2021
1 2 3 4
1 Itk
2 Itik Manila 67035 54563 67603
3 Ayam Buras 13302 10233 13270
4  Ayam Pedaging 3985705 501300 4005625

5 Ayam Petelur

6 Merpati
7 Puyuh
Rengasdengklok

BPS, Statistik Pertanian Hortikultura SPH-SBS/BPS-
Sumber/ Source: Statistics Indonesia, Agricultural Statistics for
Horticulture SPH-SBS
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Tabel 3.2.1 Luas Wilayah menurut Jenis Penggunaan Lahan

dan Desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2021 / Area by Area
of Land and Village Use in Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Luas Lahan Yang Diusahakan/ Land cultivated
Tota
(I Kolam
" Km /
Desa/ Village 2)/ Sar\‘v/va Perke- Huta gmpa Indust
Tota puqg Puman/  n/ ng/ ri/
! v Plantat  Fore  Tamb  [ndust
i ak/
Area Field on st Pool / ry
pond
1 2 3 4 5 6 7
010 Kalangsari 437 2.75
020 Kalangsuria 4.34  2.20
(;0 Karyasari 561 3.50
00 Dukuh
4 Karya 3.51 148
050 Amansari 3.74 213
00 Rengasden
gklok 4,14 0.48
6
Selatan
00 Rengasden
7  gklok Utara 458 1.37
080 Kertasari 4,07 2.10
090 Dewisari 3.32  2.02
Rengasdengklok 37'2 18': 0.00 0.00 0.00 0.00
Sumber/Source:
Prodeskel
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Tabel 3.2.2 Luas Wilayah menurut Jenis Penggunaan Lahan

dan Desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2021 Lanjutan / Area

by Area of Land and Village Use in Rengasdengklok Subdistrict,

2021 Continued

Lahan Yang Tidak Diusahakan/

Non-cultivated land Permukiman
(Tempat Tinggal, .
Desa/ Village Rawa/ Hutan Perkantoran & L?)I;\hnya/
situ/ Padang Negara/ Pekarangannya)/ ers
s Rumput/ Settlement
wamp Meadow State
/ Situ Forest
1 2 3 4 5 6
001 Kalangsari 0.95 0.67
002 Kalangsuria 1.47 0.57
003 Karyasari 0.83 1.29
004 Dukuh Karya 1.46 0.57
005 Amansari 1.12 0.49
006 Rengasdengklok 266 0.97
Selatan
007 Rengasdengklok 1.77 1.43
Utara
008 Kertasari 1.04 0.87
009 Dewisari 1.04 0.26
Rengasdengklok 0.00 0.00 0.00 12.34 7.12

Sumber/Source: Prodeskel
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Tabel 3.2.3 Banyaknya Embung Desa Menurut
Desa/Kelurahan di Kecamatan Rengasdengklok, 2020 dan
2021 / Number of Village Embungs by Village/Kelurahan in

Rengasdengklok Subdistrict, 2020 and 2021

Desa/Kelurahan

Village/Kelurahan 2020 2021
1 2 3
1. Kalangsari 0 0
2. Kalangsuria 0 0
3. Karyasari 0 0
4, Dukuhkarya 0 0
5. Amansari 0 0
6. Rengasdengklok Selatan 0 0
7. Rengasdengklok Utara 0 0
8. Kertasari 0 0
9. Dewisari 0 0
Rengasdengklok 0 0

Sumber/Source: BPS, Pendataan Potensi Desa (Podes) 2020 dan

2021/BPS-Statistics Indonesia, Village Potential Data
Collection, 2020 and 2021

Kecamatan Rengasdengklok dalam Angka 2022 79



80

Rengasdengklok Subdistrict in Figures 2022



BAB 4

PEREKONOMIAN
ECONOMY
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ULASAN

Perekonomian
Kecamatan Rengasdengklok cukup
bagus, hal ini di tandai dengan
adanya sarana perekonomian yang
cukup banyak. Jumlah sarana usaha
perdagangan minimarket sebanyak
37 unit pada tahun 2021. Untuk
SPBU di Kecamatan Rengasdengklok
terdapat 5 sarana SPBU, vyang
berada di Desa Rengasdengklok
Utara 1 usaha dan 2 di Desa
Amansari Serta 2 Di Desa Kalangsari.

Di Kecamatan
Rengasdengklok terdapat pasar
tradisional yang terletak di Desa
Rengasdengklok selatan, serta pasar
Desa

hewan vyang terletak di

Rengasdengklok Selatan.

DESCRIPTION

The economy of
Rengasdengklok District is quite
good, this is marked by the
presence of quite a lot of
economic facilities. The number
of minimarket trading business
facilities is 37 units in 2021. For
gas stations in Rengasdengklok
Subdistrict there are 3 gas
station facilities, located in
Rengasdengklok Utara Village 1
business and 2 in the Amansari
Village, and 2 in Kalangsari
Village.

In Rengasdengklok
Subdistrict there is a traditional
market located in the southern
Rengasdengklok Village, as well
as an animal market located in

South Rengasdengklok Village.

Rengasdengklok Subdistrict in Figures 2022



Tabel 4.1.1 Jumlah Rumah Makan/Restoran Menurut Desa di
Kecamatan Rengasdengklok, 2019-2021 / Number of
Restaurants by Village in Rengasdengklok Subdistrict, 2019 -

2021
Desa/ Village 2019 2020 2021

1 2 3 4

1 Kalangsari 4 4 4
2 Kalangsuria 2 4 4
3 Karyasari 5 5 5
4  Dukuh Karya 0 0 0
5 Amansari 8 11 12
6 Rengasdengklok Selatan 14 16 17
7 Rengasdengklok Utara 12 12 14
8 Kertasari 0 0 1
9 Dewisari 3 1 1
Rengasdengklok 28 50 58

Sumber/ Source: Prodeskel
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Tabel 4.1.2 Jumlah Sarana Usaha Perdagangan menurut Jenis
dan Desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2020 - 2021 /
Number of Trade Business Facilities by Type and Village in
Rengasdengklok Subdistrict, 2020 — 2021

Supermarket/
Hipermarket/

Swalayan/ Minimarket

Desa/ Village Supermarkets /
Hypermarkets
2020 2021 2020 2021
1 2 3 4 5
1 Kalangsari - 3 3 4
2 Kalangsuria - 2 3 3
3 Karyasari - 3 3 3
4 Dukuh Karya - - 0 0
5 Amansari - 2 2 3
6 Rengasdengklok i ; 8 9
Selatan
7 Rengasdengklok Utara - 15 13 12
8 Kertasari - 3 3 3
9 Dewisari - - 0 0
Rengasdengklok 0 35 35 37

Sumber/ Source: Prodeskel
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Lanjutan Tabel/Continued

Table 4.1.2
Toko/ Warung Aneka Pasar Tradisional/
Barang/ Kelontong/ Shops L.
Desa/ Village / Food Stalls / Grocery Traditional Markets
2020 2021 2020 2021
1 6 7 8 9
1 Kalangsari 30 30 - -
2 Kalangsuria 24 25 - -
3 Karyasari 45 47 - -
4 Dukuh Karya 12 11 - -
5 Amansari 15 17 - -
6 Rengasdengklok 158 180 1 1
Selatan
Rengasdengklok
7 g J 86 89 - -
Utara
8 Kertasari 24 21 - -
9 Dewisari 27 27 - -
Rengasdengklok 421 447 1 1
Sumber/ Source: Prodeskel
85
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Tabel 4.1.3 Jumlah Sarana Perdagangan Komoditi Strategis
menurut Jenis dan Desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2020 -
2021 / Number of Strategic Commodity Trading Facilities by
Type and Village in Rengasdengklok Subdistrict, 2020 — 2021

SPBU / Gas station SPPBE/ LPG Bulk Filling and

Desa / Village Transport Station
2020 2021 2020 2021
1 2 3 4 5
1 Kalangsari - 2 - -
2 Kalangsuria - - - -
3 Karyasari - - - -
4 Dukuh Karya - - - -
5 Amansari 2 2 - -
Rengasdengklok
6 - - - -
Selatan
7 Rengasdengklok 1 1 i i
Utara
8 Kertasari - - - -
9 Dewisari - - - -
Rengasdengklok 3 5 0 0

Sumber/ Source: Prodeskel
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Lanjutan Tabel/Continued Table

4.1.3
Pangkalan Minyak Pasar Induk/ Central
Desa/ Village Tanah/ Kerosene Base Market
2020 2021 2020 2021
1 6 7 8 9
1 Kalangsari - - - -
2 Kalangsuria - - - -
3 Karyasari N - - -
4 Dukuh Karya - - - -
5 Amansari - - - -
Rengasdengklok
6 - - - -
Selatan
Rengasdengklok
7 - - - -
Utara
8 Kertasari - - - -
9 Dewisari - - - -
Rengasdengklok 1] 0 0 0
Sumber/ Source: Prodeskel
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Lanjutan Tabel/Continued Table

4.1.3
Pelelangan Ikan/ Fish Pasar Ternak/
Desa/ Village auction Livestock Market
2020 2021 2020 2021
1 10 11 12 13
1 Kalangsari - - - -
2 Kalangsuria - - - -
3 Karyasari - - - -
4 Dukuh Karya - - - -
5 Amansari - - - -
6 Rengasdengklok i i 1 1
Selatan
Rengasdengklok
7 - - - -
Utara
8 Kertasari - - - -
9 Dewisari - - - -
Rengasdengklok 0 0 1 1

Sumber/ Source: Prodeskel
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Tabel 4.1.4 Banyaknya Sarana Lembaga Keuangan Yang
Beroperasi Menurut Desa/Kelurahan dan Jenisnya di
Kecamatan Rengasdengklok, 2021 / Number of Operating
Financial Institution Facilities by Village/Kelurahan and Type in
Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Bank Umum  Bank Umum

Pemerintah Swasta Bank
Desa/Kelurahan . Perkreditan
. Government Private
Village/Kelurahan 3 . Rakyat
Commercial Commercial Rural Banks
Bank Bank
(1) (2) (3) (4)
1. Kalangsari 0 0 0
2. Kalangsuria 0 0 0
3. Karyasari 0 0 0
4, Dukuhkarya 0 0 0
5. Amansari 0 0 1
6. Rengasdengklok 6 4 5
Selatan
7 Rengasdengklok 0 0 0
Utara
8. Kertasari 0 0 0
9. Dewisari 0 0 0
Rengasdengklok 6 4 6
Sumber/Source: BPS, Pendataan Potensi Desa (Podes) 2021/BPS-Statistics

Indonesia, Village Potential Data Collection, 2021
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BAB 5
PENDUDUK
POPULATION
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ULASAN

Luas wilayah

Kecamatan Rengasdengklok

adalah 37,68 kilometer persegi

dengan jumlah penduduk
sebanyak 111.824 orang
penduduk, dengan penduduk

laki-laki berjumlah 56.800 dan
jumlah penduduk Perempuan
55.024 orang.

Kepadatan
penduduk merupakan rata-rata

jumlah  penduduk pada luas

km. Kepadatan
akibat

lain;

wilayah 1
penduduk vyang terjadi
antara

beberapa factor

Kelahiran, kematian, Migrasi,
factore ekonomi dan Faktor Sosial.
Darii luas wilayah dan jumlah
penduduk berarti di Kecamatan
Rengasdengklok memiliki tingkat
kepadatan penduduk sebesar
2968

kilometer persegi.

orang penduduk per

DESCRIPTION

The total area of
Rengasdengklok District is 37,68
square kilometers with a
population of 111.824 people,
with a male population of 56.800
and a population of 55.024

women.

Population density is
the average population of an
area of 1 km. Population density
caused by several factors
include; Birth, death, migration,
economic factore and social
factors. Based on the area and
population, it means that in
Rengasdengklok District has a
population density of 2968

people per square kilometer.
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Tabel 5.1.1 Luas Wilayah, Jumlah Rumah Tangga, Jumlah
Penduduk, dan Tingkat Kepadatan Penduduk menurut Desa di
Kecamatan Rengasdengklok, 2020 - 2021/ Area, Number of
Households, Number of Population, and Population Density by
Village in Rengasdengklok District, 2020 — 2021

Jumlah Rumah
Tangga (KK)/

Number of Households

Luas Wilayah
Desa/ Village (Km2)/ Area

2020 2021 2020 2021

1 2 3 4 5
1 Kalangsari 4.37 4.37 3381 3375
2 Kalangsuria 4.34 4.34 2509 2520
3 Karyasari 5.61 5.61 5473 5451
4  Dukuh Karya 3.51 3.51 1919 1719
5 Amansari 3.74 3.74 3312 3320
6 Ee“gane“gk'Ok 414 414 7635 7360
elatan

7 Rengasdengklok Utara 4.58 4,58 5306 5902

8 Kertasari 4.07 4.07 2939 2968
9 Dewisari 3.32 3.32 2747 2357
Rengasdengklok 37.68 37.68 35221 34972

Sumber/ Source Sumber : DisDUkCapil
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Lanjutan Tabel/Continued Table 5.1.1.

Tingkat Kepadatan
Jumlah Penduduk/ Penduduk per

Desa/ Village Total Population Km2/ population
Density
2020 2021 2020 2021
1 2 3 4 5

1 Kalangsari 12440 13,398 2847 3066

2 Kalangsuria 8358 9,580 1926 2209

3 Karyasari 14555 14,920 2595 2658

4 Dukuh Karya 5349 5,144 1524 1466

5 Amansari 10043 10,475 2685 2799

Rengasdengklok

6 celatan 22351 22584 5399 5453

7 Rengasdengklok Utara 19855 17,161 4336 3744
8 Kert i

ertasari 10606 10,651 2606 2620

9 Dewisari 7710 7,911 2323 2382

Rengasdengklok 111267 111824 3007 2968

Sumber/ Source: Sumber : DisDUkCapil

94 Rengasdengklok Subdistrict in Figures 2022



Lanjutan Tabel/Continued Table

5.1.1.
Laki-laki/ Male Perempuan/
Desa/ Village Female
2020 2021 2020 2021
1 2 3 4 5
1 Kalangsari 6293 6,804 6147 6,594
2 Kalangsuria 4579 4,828 3779 4,752
3 Karyasari 7294 7,547 7261 7,373
4 Dukuh Karya 2684 2,630 2665 2,514
5 Amansari 5174 5,384 4869 5,091
Rengasdengklok
6
Selatan 11508 11,546 10843 11,038
7 Rengasdengklok 10224 8701 9631 8,460
Utara
8 Kertasari 5499 5,446 5107 5,205
9 Dewisari 3911 3,914 3799 3,997
Rengasdengklok 57166 56800 54101 55024

Sumber/ Source: Sumber : DisDUkCapil
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Tabel 5.1.2 Jumlah Penduduk menurut serta Sex Ratio di
Kecamatan Rengasdengklok, 2020 -2021 / Number of
Population by Sex Ratio in Rengasdengklok District, 2020 —

2021
Sex Ratio
Desa/ Village
2020 2021
1 [4] [4]
1 Kalangsari 102.4 103.18
2 Kalangsuria 121.2 101.60
3 Karyasari 100.5 102.36
4 Dukuh Karya 100.7 104.61
5 Amansari 106.3 105.76
6 Rengasdengklok Selatan 106.1 104.60
7 Rengasdengklok Utara 106.2 102.85
8 Kertasari 107.7 104.63
9 Dewisari 102.9 97.92
Rengasdengklok 104.9 103.23

Sumber / Source : Sumber : DisDUkCapil
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Tabel 5.1.3 Penduduk, Distribusi Persentase Penduduk
Menurut Desa/ Kelurahan di Kecamatan Rengasdengklok,
2021 / Population, Percentage Distribution of Population, by
Village/ Kelurahan in Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Distribusi Penduduk

Jumlah Penduduk/ / Percentage
Desa/ Village Total Population Distribution of
Population
2020 2021 2020 2021
1 2 3 4 5
1 Kalangsari 12440 13,398 11.18 12.0
2 Kalangsuria 8358 9,580 7.51 8.6
3 Karyasari 14555 14,920 13.08 13.3
4 Dukuh Karya 5349 5,144 4.81 4.6
5 A i . .
mansari 10043 10,475 9.03 9.4
Rengasdengklok
6 Selatan 22351 22584 20.09 20.2
Rengasdengklok
7 Utara 19855 17161 17.84 15.3
8 Kert i . .
ertasari 10606 10,651 9.53 9.5
9 Dewisari 7710 7,911 6.93 7.1
Rengasdengklok 111267 111824 100 100

Sumber : DisDUkCapil
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Tabel 5.1.4 Penduduk, Laju Pertumbuhan Penduduk Menurut
Desa/Kelurahan di Kecamatan Rengasdengklok, 2021 /

Population, Population Growth Rate, by Village/Kelurahan in
Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Jumlah Penduduk/ Total

Desa/ Village Population
2010 2021 LPP
1 2 3 4

Kalangsari 11493 13,398 0.021
2 Kalangsuria 7922 9,580 0.031
3 Karyasari 13970 14,920 0.008
4 Dukuh Karya 4491 5,144 0.014
5 Amansari 9195 10,475 0.015
6 Rengasdengklok Selatan 22093 22,584 0.004
7 Rengasdengklok Utara 18364 17,161 0.002
8 Kertasari 9963 10,651 0.013
9 Dewisari 7003 7,911 0.014

Rengasdengklok 104494 111824 0.01

Sumber : BPS
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Tabel 5.2.1 Tabel Proyeksi Proyeksi penduduk kecamatan

Rengasdengklok menurut kelompok umur, 2017 - 2021 /

Table of Projection Projected population of Rengasdengklok
sub-district by age group, 2017 - 2021

Umur Total
Age 2017 2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6
0-4 10,541 10,624 10,700 10,770 8778
5-9 10,096 10,180 10,257 10,329 9215
10-14 10,422 10,513 10,598 10,677 9216
15-19 10,554 10,645 10,725 10,801 9452
20-24 10,646 10,727 10,799 10,865 9962
25-29 9,952 10,025 10,092 10,152 10717
30-34 9,516 9,586 9,648 9,707 10637
35-39 8,800 8,869 8,931 8,987 9618
40 - 44 8,050 8,118 8,180 8,237 8860
45-49 6,863 6,925 6,982 7,036 7863
50-54 5,746 5,802 5,853 5,901 6727
55-59 4,350 4,394 4,434 4,473 5559
60-64 3,173 3,207 3,239 3,267 4304
65 - 69 2,196 2,220 2,245 2,267 2987
70-74 1,499 1,516 1,532 1,548 1913
75+ 1,357 1,369 1,385 1,397 1465
11376 11472 11560 11641
Jumlah 1 0 0 4 117273
Sumber : BPS
Karawang
Lanjutan Tabel/Continued Table 5.2.1
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Laki Laki

Umur
Age 2017 2018 2019 2020 2021
1 7 8 9 10 11
0-4 5,400 5,440 5,476 5509 4552
5-9 5,068 5,108 5,144 5,177 4729
10-14 5,356 5,400 5,441 5,479 4778
15-19 5,554 5,600 5,640 5,678 4806
20-24 5,709 5,751 5,787 5,820 5098
25-29 5,130 5,166 5,198 5,227 5650
30-34 4,864 4,898 4,927 4,955 5622
35-39 4,522 4,555 4,584 4,610 4918
40-44 4,096 4,128 4,157 4,183 4394
45 -49 3,478 3,507 3,534 3,559 3897
50-54 2,948 2,975 2,998 3,021 3389
55-59 2,221 2,242 2,261 2,279 2732
60 - 64 1,569 1,585 1,600 1,612 2216
65 - 69 1,078 1,089 1,100 1,110 1486
70-74 693 700 707 714 925
75+ 539 543 550 554 673

Jumlah 58225 58687 59104 59487 59865

Sumber : BPS
Karawang
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Lanjutan Tabel/Continued Table 5.2.1

Umur Perempuan
Age 2017 2018 2019 2020 2021
1 12 13 14 15 16

0-4 5141 5184 5224 5261 4226

5-9 5028 5072 5113 5152 4486
10-14 5,066 5,113 5157 5198 4438
15-19 5,000 5,045 5085 5123 4646
20-24 4,937 4976 5012 5045 4864
25-29 4,822 4,859 4,894 4,925 5067
30-34 4,652 4,688 4,721 4,752 5015
35-39 4,278 4,314 4,347 4377 4700
40-44 3,954 3,990 4,023 4,054 4466
45-49 3,385 3,418 3,448 3,477 3966
50-54 2,798 2,827 2,855 2,880 3338
55-59 2,129 2,152 2,173 2,194 2827
60-64 1,604 1,622 1,639 1,655 2088
65-69 1,118 1,131 1,145 1,157 1501
70 -74 806 816 825 834 988

75+ 818 826 835 843 792

Jumlah 55536 56033 56496 52927 57408

Sumber : BPS Karawang
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BAB 6

PEMERINTAHAN
GOVERNMENT
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ULASAN

Dalam  menjalankan
pemerintahan desa, para kepala
desa di bantu oleh staff dan
organisasi pemerintahan
dibawahnya. Di Kecamatan
Rengasdengklok terdiri dari 9
77 Rukun

Desa, 58 Dusun,

Warga(RW), dan 279 Rukun

Tetangga (RT).

DESCRIPTION

In running the village
administration, the village heads
are assisted by staff and
government organizations under
it. In Rengasdengklok
Subdistrict, it consists of 9
villages, 58 hamlets, 77
neighborhood units (RW), and

279 neighborhood units (RT).
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Tabel 6.1.1 Keadaan Desa Berdasarkan Status Hukum di
Kecamatan Rengasdengklok, 2021 / Village Conditions Based

on Legal Status in Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Dasar Hukum/ Legal Basis

Desa/Village beeroeof e SKGubernur/ o
. Governor's
Minister of Others
Home Affairs Decree
(1] (2] (3] (4]
001 Kalangsari v - -
002 Kalangsuria \ - -
003  Karyasari V' - -
004  Dukuhkarya v - -
005 Amansari v - -
006 Rengasdengklok \ - -
Selatan
007 Rengasdengklok \ - -
Utara
008 Kertasari \ - -
009 Dewisari V' - -
Sumber/Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict
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Tabel 6.1.2 Status dan Klasifikasi Desa di Kecamatan
Rengasdengklok, 2021 / Village Classification and Status in
Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Status Klasifikasi/ Classification
Desa/ViIIage Pedesa Swada Swakarya/  Swasembada/
Perkotaan/ ya
Urban an/ /self- Self- f?e!f.
i sutticiency
Rural help developing
[1] [2] [3] [4] [5] [6]
001 Kalangsari \' - - ' )
002 Kalangsuria - \' - ' )
003  Karyasari Vv - - v )
004  Dukuhkarya - v - v )
005 Amansari v - - v )
006 Rengasdengklok \ - - '
Selatan
007 Rengasdengklok \ - - \
Utara
008 Kertasari \ - - v )
009  Dewisari v - - v i

Sumber/Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict
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Tabel 6.1.3 Klasifikasi Desa di Kecamatan Rengasdengklok,
2021 / Village Classification in Rengasdengklok Subdistrict,
2021

Klasifikasi Desa/ Village Classification

Desa/Village Tertinggal/ Tidak Tertinggal/
. Non-Backward
Backward Village )
Village
[1] [2] [3]

001  Kalangsari - v
002  Kalangsuria - v
003 Karyasari - \
004  Dukuhkarya - v
005 Amansari - v
006 Rengasdengklok i v

Selatan
007 Rengasdengklok i v

Utara
008 Kertasari - v
009 Dewisari - v

Sumber/Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict

Kecamatan Rengasdengklok dalam Angka 2022 107



Tabel 6.1.4 Banyaknya Dusun, Rukun Warga dan Rukun
Tetangga menurut Desa di kecamatan Rengasdengklok,
2021 / Number of hamlets, neighborhood groups and
neighborhood units by village in Rengasdengklok sub-
Subdistrict, 2021

Banyaknya
Desa/Village RW/ RT/
Dusun Citizens Neighborhood

Association Association

(1] (2] (3] (4]

001  Kalangsari 6 6 36
002 Kalangsuria 6 6 22
003  Karyasari 5 24 54
004  Dukuhkarya 3 3 10
005 Amansari 5 5 21
006 SZT;’ga:dengkIOk 12 12 57
007 S;E“dengkbk 11 11 51
008  Kertasari 6 6 15
009 Dewisari 4 4 13
Rengasdengklok 58 77 279

Sumber/Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict
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Tabel 6.1.5 Jumlah Sarana Keamanan Lingkungan menurut

Desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2021 / Number of

Environmental Safety Facilities by Village in Rengasdengklok
Subdistrict, 2021

Desa/Village Sectlz)(::le:c{lice PoF;:::Se F;ct):-:iis:iitﬁn

[1] [2] 3]

001 Kalangsari - -
002 Kalangsuria - -
003 Karyasari - -
004 Dukuhkarya - -
005 Amansari - -
006 Rengasdengklok Selatan 1 -
007 Rengasdengklok Utara - -
008 Kertasari - -
009 Dewisari - -
Rengasdengklok 1 0

Sumber/Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict
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Tabel 6.1.7 Nama Kepala Desa, Umur, dan Pendidikan
Tertinggi yang Ditamatkan menurut Desa di Kecamatan
Rengasdengklok, 2021 / Name of Village Head, Age, and
Highest Education Completed by Village in Rengasdengklok
Subdistrict, 2021

Nama Kepala Desa/ Pendidikan/
Desa/Village Name of Head Umur/ Educational
Village Age Attainment
[1] [2] [3] [4]
001 Kalangsari Aan Heriyanto 51 S1
002 Kalangsuria H Lili Suherman 42 S1
003 Karyasari Asur Pudian 46 SMU
004  Dukuhkarya Komara Irawan, S.IP 40 S1
005 Amansari Hanapi 54 SMU
006 Rengasdengklok  Asih Mintarsih 53 SMP
Selatan
007 Rengasdengklok  Nana Suryana 50 SMU
Utara
008 Kertasari H.Suhendar 53 SMU
009 Dewisari Tamin 53 SMU

Sumber/Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict
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Tabel 6.1.8 Keberadaan Lokasi Sarana Perkantoran
menurut Desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2021 /
Existence of Office Facilities Locations by Village in
Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Pemkab/ Kecamat po )

- an/ . Lainny
Desa/Village Sl::/’::;’:: Dinas PZ i A(r a/
g opPD/ Others
ent Instansi ce my
[1] [2] (3] [4] (5] [6]
010 Kalangsari - - - - -
020 Kalangsuria - - - - -
030 Karyasari - - - - -
00 i i i i i
4  Dukuhkarya
00 Amansari - - - 1 -
5
060 Rengasdeng - 2 1 1 -
klok Selatan
070 Rengasdeng - - - - -
klok Utara
00 Kertasari - - - - -
090 Dewisari - - - - -
Rengasdengklok - 1 1 2 0

Sumber/Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office
in Rengasdengklok Subdistrict
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BAB 7

KEUANGAN
FINANCIAL
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ULASAN

Sumber keuangan
pemerintah desa yang berasal
dari Dann Desa yang bersumber
dari APBN, Pendapatan Asli
Desa PAD Desa), Alokasi Desa
dari dana Desa perimbangan
yang di terima Kabupaten, dan
bantuan yang lainya..

Adapun rincian
belanja pengeluaran keuangan
pemerintah desa di gunakan
untuk penyelenggaraan
pemerintah Desa, pelaksanaan
pembangunan desa, bidang
pemberdayaan masyarakat dan

kegiatan lainya

DESCRIPTION

The village government
financial resources come from
the Village Dann sourced from
the State Budget, Village Original
Revenue (PAD Desa), Village
Allocation from the Balanced
Village funds received by the
Regency, and other assistance.

The details of village
government financial
expenditure expenditure are
used to administer the village
government, the
implementation of village
development, the field of

community empowerment and

other activities
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Tabel 7.1.1 Sumber Keuangan Pemerintahan Desa menurut

Jenis dan Desa di Kecamatan Rengasdengklok, 2021 (Ribu) /

Details of Village Government Financial Sources by Type and
Village in Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Alokasi
Bagi Hasil Dana
PAD/ &l
Locall Pajak/ Dana Desa Desa
Desa/ Village y Tax / Village (ADD)/
generated )
revenue Revenue Funs Village
Share Fund
Allocation
1 [2] [3] [4] [5]
001 Kalangsari Ada ada ada ada
002 Kalangsuria Ada ada ada ada
003  Karyasari Ada ada ada ada
004 Dukuhkarya Ada ada ada ada
005 Amansari Ada ada ada ada
006 Rengasdengklok Ada ada ada ada
Selatan
007 Rengasdengklok Ada ada ada ada
Utara
008 Kertasari Ada ada ada ada
009 Dewisari Ada ada ada ada
Rengasdengklok

Sumber/Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict
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Lanjutan Tabel/Continued Table 7.1.1

KBa“t”a“ Sumbangan
euangan Pihak
, P intah, PBP . Jumlah
Desa/ Village emerintah/ / Ketiga/ /
Government Grant ) Total
Financial Third P.arty
Assistance Donations
11 [6] [71 [8] [9]
001 Kalangsari ada ada ada ada
002  Kalangsuria ada ada ada ada
003  Karyasari ada ada ada ada
004  Dukuhkarya ada ada ada ada
005 Amansari ada ada ada ada
006 Rengasdengklok ada ada ada ada
Selatan
007 Rengasdengklok ada ada ada ada
Utara
008 Kertasari ada ada ada ada
009 Dewisari ada ada ada ada
Rengasdengklok

Sumber/Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in
Rengasdengklok Subdistrict
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Tabel 7.1.2 Rincian Belanja Pengeluaran Keuangan

Pemerintahan Desa menurut Jenis dan Desa di Kecamatan

Rengasdengklok, 2021 / Details of Village Government

Financial Expenditures Spending by Type and Village in
Rengasdengklok Subdistrict, 2021

Belanja
Belanja Barang/ Belanja
" Pegawai/ Jasa/ Modal/
Desa/ Village Employee Shopping for Capital
Expenditure goods / Expenditures
services
(1] [2] 3] (4]
Ada Ada Ada
001 Kalangsari
Ada Ada Ada
002 Kalangsuria
Ada Ada Ada
003  Karyasari
Ada Ada Ada
004 Dukuhkarya
Ada Ada Ada
005 Amansari
Rengasdengklok Ada Ada Ada
006
Selatan
Rengasdengklok Ada Ada Ada
007
Utara
Ada Ada Ada
008 Kertasari
Ada Ada Ada
009 Dewisari
Rengasdengklok

Sumber/Source: Kantor Desa di Kecamatan Rengasdengklok/ Village Office in

Rengasdengklok Subdistrict
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